PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.05.2020 № 208

с. Поддорье

	О создании рабочей группы (комиссии) по проведению ежегодного обследования состояния объектов культуры Поддорского муниципального района и подготовке предложений по проведению капитальных ремонтов

На основании Указа Губернатора Новгородской области от 08.04.2013 г. № 81 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 на территории области» Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу (комиссию) по проведению ежегодного обследования состояния объектов культуры Поддорского муниципального района и подготовке предложений по проведению капитальных ремонтов и утвердить её состав.
          2. Утвердить Положение о рабочей группе (комиссии) по проведению ежегодного обследования состояния объектов культуры Поддорского муниципального района и подготовке предложений по проведению капитальных ремонтов.
3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекомуникационной сети «Интернет (http://адмподдорье.рф).
Глава

муниципального района                                                            Е.В. Панина
Утвержден
постановлением Администрации

муниципального района

от 25.05.2020 № 208

Состав
рабочей группы (комиссии) по проведению ежегодного обследования
состояния объектов культуры Поддорского муниципального района и
подготовке предложений по проведению капитальных ремонтов
	Панина Е.В.
	-
	Глава Поддорского муниципального района, председатель рабочей группы (комиссии)

	Иванов И.М.
	-
	заместитель Главы Администрации муниципального района, заместитель председателя рабочей группы (комиссии)

	Члены рабочей группы (комиссии):

	Григорьева Ю.Н.
	-
	заведующий Отделом культуры Администрации муниципального района

	Иванова Н.С.
	-
	Глава Белебелковского сельского поселения (по согласованию)

	Кириллова О.А.

	-
	директор МБУ «Центр обслуживания учреждений культуры Поддорского муниципального района»

	Сизова Т.В.
	-
	Глава Селеевского сельского поселения (по согласованию)

	Хома О.Д.
	-
	главный специалист по архитектуре и градостроительству Администрации муниципального района

	Ясакова Е.И.

	-

	председатель комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района

Утверждено
постановлением Администрации

муниципального района

от 25.05.2020 № 208

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе (комиссии) по проведению ежегодного обследования состояния объектов культуры Поддорского муниципального района и подготовке предложений по проведению капитальных ремонтов
1. Настоящее Положение регулирует деятельность рабочей группы (комиссии) по проведению ежегодного обследования состояния объектов культуры, расположенных на территории Поддорского муниципального района и подготовке предложений по проведению капитальных ремонтов (далее рабочая группа (комиссия).
2. Рабочая группа (комиссия) создается Администрацией Поддорского муниципального района в целях проведения предварительной оценки текущего состояния зданий, в которых располагаются муниципальные учреждения культуры и искусства, образовательные учреждения в сфере культуры (далее объекты культуры) и выявления необходимости проведения в них работ по капитальному ремонту.

3. Руководителем рабочей группы (председателем комиссии) может быть Глава муниципального района либо заместитель Главы муниципального района, курирующий вопросы сферы культуры.

В состав рабочей группы (комиссии) могут включаться представители Администрации муниципального района, Администраций городских или сельских поселений, на территории которых расположены объекты культуры, представители органов местного самоуправления, осуществляющих полномочия в сфере культуры, жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства, управления муниципальным имуществом.

4. К полномочиям рабочей группы (комиссии) относится:

4.1. Организация и проведение обследования состояния объектов культуры;

4.2. Осуществление предварительной оценки состояния объектов культуры;

4.3. Подготовка предложений по проведению капитальных ремонтов на объектах культуры.

5. Обследование проводится рабочей группой (комиссией) с предварительным уведомлением руководителя учреждения, в котором планируется проведение обследования.

6. Обследование проводится ежегодно в срок до 31 августа.

7. При проведении обследования осуществляется осмотр объекта культуры, расположенных в нем помещений, фотофиксация видимых дефектов, могут производиться замеры, а также иные действия, необходимые для проведения предварительной оценки состояния объекта культуры.
8. По результатам обследования рабочей группой (комиссией) подготавливаются письменные предложения по проведению капитального ремонта либо фиксируется факт отсутствия необходимости в его проведении.

9. Рабочей группой (комиссией) оформляется акт обследования объекта культуры по форме, установленной приложением к настоящему положению.

10. Копия акта обследования объекта культуры направляется руководителю учреждения, в котором проведено обследование, в течение 3 (трех) рабочих дней с даты проведения обследования.

11. Предложения рабочей группы (комиссии) носят рекомендательный характер и могут учитываться при подсчете значения показателя «Доля муниципальных учреждений культуры, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем количестве муниципальных учреждений культуры», предусмотренного Указом Губернатора Новгородской области от 08.04.2013 № 81 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 на территории области».